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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətə diqqət vəqayğısı onundövlət xadi
mikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.O, hər zamanvəhər yerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasından
seçdiyimiz məqamları “Heydər Əliyev İli”nə töhfə olaraq diqqətinizə
təqdimedirik...

İllərin xronikasından (73)
1997-ci il 8 okt yabr

Prezident Heydər Əliyev Səməd Vurğunun qızı, şairin evmuze
yininbaşmühafiziAybənizVəkilovanı 60 illik yubileyimünasibətilə
təbrikedib.

1997-ci il 11 okt yabr
AvropaŞurasınınüzvüolanölkələrindövlətvəhökumətbaşçıla

rının zirvəgörüşündə iştiraketməküçünStrasburqasəfəri zamanı
Fransadayaşayansoydaşımız,türkoloqalim,professorİrenMəliko
vailəgörüşüb.

1997-ci il 17 okt yabr
RespublikaSarayındagörkəmlimüğənnivəbəstəkarMüslümMa

qomayevinanadanolmasının55vəyaradıcılıqfəaliyyətinin35illiyinə
həsrolunmuşyubileygecəsindənitqsöyləyib.

“...Biz bu gün bu ra da Azər bay ca nın zən gin mə də niy yə ti nin ən gö
zəl şa xə lə rin dən bi ri olan Müs lüm Ma qo ma ye vin ya ra dı cı lı ğı ilə ye ni
dən gö rüş dük. Azər bay ca nın hə ya tın da bu cür ha di sə lər xal qı mı zın 
nə qə dər is te dad lı və Azər bay can mə də niy yə ti nin, in cə sə nə ti nin nə 
qə dər zən gin ol du ğu nu bir da ha nü ma yiş et di rir. 

Bə li, biz bil mə li yik, özü də hə mi şə lik bil mə li yik ki, bax, bu ra da da
ya nan Müs lüm Ma qo ma yev na dir və bən zər siz mü ğən ni dir, Al lah 
ver gi si dir, an caq ey ni za man da özü nün gər gin, yo rul maq bil mə yən 
zəh mə ti ilə ci la lan mış is te dad dır. Müs lüm Ma qo ma ye vin Azər bay can 
səh nə si nə ilk də fə çıx ma sı bi zim xa ti ri miz də dir... O vaxt çox la rı na elə 
gə lir di ki, ca van oğ lan dır da, yax şı oxu yur. Am ma mu si qi bi li ci lə ri dər
hal qiy mət lən dir di lər ki, yox, bu oğ la nın bö yük və par laq gə lə cə yi var. 
Xa ti rim də dir, o vaxt mən maest ro Ni ya zi ilə söh bət edir dim. Şüb hə siz 
ki, o, Müs lü mü uşaq yaş la rın dan ta nı yır dı. Mən ona is ti nad edi rəm, 
çün ki o za man o, mə nə və mə nim lə bir yer də olan la ra de di ki, bə li bu, 
Azər bay can in cə sə nə tin də hə qi qə tən ye ni, par laq ul duz dur, həm də 
tək cə Azər bay can in cə sə nə tin də yox.

...Se vi ni rik ki, bi zim Azər bay ca nın be lə öv la dı, Azər bay can mu si
qi si nin, Azər bay can in cə sə nə ti nin be lə la yiq li nü ma yən də si var və 
get di yi bü tün dün ya öl kə lə rin də özü nü və bi zim mə də niy yə ti mi zi, mu
si qi mi zi və xal qı mı zı şöh rət lən di rir.

Müs lü mün xid mət lə ri çox dur, an caq onun “Azər bay can” mah nı sı
nı – özü nün və gö zəl xa nı mı Ta ma ra Sin yavs ka ya nın bu ra da əla ifa 
et dik lə ri mah nı nı Müs lü mün ən bö yük xid mə ti he sab edi rəm. Bi lir si
niz, bö yük in cə sə nət us ta la rı bə zən cə mi bir əsər ya ra da raq ta ri xi 
şəx siy yə tə çev ri lir lər. Əgər Müs lü mün heç nə yi ol ma say dı da, mə nim 
fik rim cə, o tək cə “Azər bay can” mah nı sı na gö rə ən yük sək hör mə tə, 
ən bö yük eh ti ra ma la yiq dir.

Mə nə elə gə lir ki, Müs lüm Ma qo ma yev bi zim gö zəl şairi miz Nə bi 
Xəz ri ilə bir lik də bu mah nı nı ya zan da on lar yə qin ki, gə lə cə yə bax
mış lar, çün ki bu mah nı hə qi qə tən azad, müs tə qil Azər bay ca nın him ni 
ki mi səs lə nir...”.

1997-ci il 28 okt yabr
PrezidentSarayındaAzərbaycanədəbiyyatınınyaşlınəslininnü

mayəndələriiləgörüşüb.
“...Si zin, de mək olar, ha mı nız la uzun il lər dir ki, şəx sən ta nı şam... İn

di də bir yer də yik, an caq teztez gö rüş mə yə im kan ol mur. An caq in di 
ha di sə lər məc bur edib dir. Çün ki siz növ bə ti qu rul ta yın ərə fə sin də si niz.

Mən dü şü nü rəm ki, Azər bay can xal qı nın müs bət xü su siy yət lə rin dən 
bi ri də odur ki, mə də niy yə tə, ədə biy ya ta daim diq qət, qay ğı gös tə rib 
və hör mət edib dir. Bil mi rəm, bəl kə səhv edi rəm, an caq ya zı çı ya, şairə, 
mə də niy yət xa di mi nə bi zim Azər bay can da kı ki mi hör mət və eh ti ram 
bəl kə də az yer lər də ta pı lar. Bu nun kök lə ri var. Çün ki bi zim ədə biy ya tı
mız da, mə də niy yə ti miz də zən gin dir, ədə biy ya tı mı zı, mə də niy yə ti mi zi 
və ta ri xi mi zi zən gin ləş di rən da hi şəx siy yət lə ri miz də olub dur.

Biz məm nun ol ma lı yıq ki, hə ya tı mı zın bu ke çid, ağır döv rün də də 
bu mü na si bət lər də yiş mə yib dir. Ola bi lər bə zi mad di im kan lar nöq te
yinə zə rin dən o qə dər de yil dir. An caq bun lar ha mı sı ke çi ci dir. He sab 
edi rəm bi zim ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz əsr lər bo yu çox ağır sı
naq lar dan, mər hə lə lər dən ke çə rək, ya şa dı ğı ki mi, bu gün də bu çə tin 
döv rü bir lik də ya şa yıb ke çə cə yik.

...Mən də he sab edi rəm ki, bi zim Ya zı çı lar Bir li yi nin ən bö yük nailiy
yə ti on dan iba rət dir ki, bu ke çid, sı naq döv rün dən ke çib dir, da ğıl ma
yıb dır... Adə tən, in san lar öz ya nın da, gö zü nün qa ba ğın da ola nı qiy
mət lən dir mir, keç miş də ki ni, ya xud uzaq da ola nı qiy mət lən di rir. Mən 
şüb hə et mi rəm ki, gə lə cək nə sil lər bu gün bu ra da, bu sa lon da otu ran
la rın ha mı sı nı yük sək qiy mət lən di rə cək lər.

Sə məd Vur ğun 50 ya şın da, 40 il bun dan əv vəl və fat edib. Sə məd 
Vur ğun bəl kə də heç ya şa dı ğı za man, ya xud hə yat dan ge dən dən 
son ra kı ilk il lər də xal qın mə həb bə ti nöq te yinə zə rin dən bu qə dər yük
sək zir və lə rə qal dı rıl ma mış dı, nəin ki in di qal dı rıl dı. Ta ri xin elə za man
la rı olur ki, unu dur, am ma son ra xa ti ri nə sa lır...”.

1997-ci il 29 okt yabr
PrezidentSarayındaAzərbaycanədəbiyyatınıngəncnəslininnü

mayəndələriiləgörüşüb.
“...Dü nən Ya zı çı lar Bir li yi nin rəh bər lə ri, yaş lı nəs lə mən sub şair və ya zı

çı lar la gö rü şü müz ol du. Xa hiş et dim ki, gənc lər lə də gö rü şək. Bu mə nim 
keç miş də be lə mə sə lə lə rə mü na si bə tim lə müəy yən də rə cə də bağ lı dır. 

Ək sə riy yə ti niz lə şəx sən ta nış de yi ləm. Təəs süf ər ol sun ki, si zin 
əsər lə ri ni zi oxu ya bil mə mi şəm. Hə qi qə ti eti raf et mə li yəm. An caq ya
zı çı lar nəs li ar dı cıl ola raq ya şa yıb və in ki şaf edib dir. Çox se vin di ri ci 
hal dır ki, bu dövr də də bi zim ya zı çı lar nəs li ya şa yır, ya ra dır, nə sil lər 
ara sın da boş luq yox dur.

Mə nə de di lər ki, Ya zı çı lar Bir li yi nə üzv qə bul olun maq üçün 100
dən ar tıq mü ra ciət var. İn di ya zı çı la rın so sial və ziy yə ti nə qay ğı və 
ya xud mad di im kan lar keç mi şə nis bə tən çə tin lə şib. Am ma be lə bir 
və ziy yət də ya zı çı və şair ol maq, özü nü bu sə nə tə həsr et mək is tə yən 
gənc lər çox dur sa, bu, mə də niy yə ti miz və ədə biy ya tı mız üçün ol duq
ca se vin di ri ci hal dır...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Akademik Musiqili Teatrda “Leyli və Məcnun” 
tamaşasının premyerası

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanDövlətAkademikMusiqi-
liTeatrındaÜzeyirHacıbəylinin“LeylivəMəcnun”muğam
operasınınvəMəhəmmədFüzulinin“LeylivəMəcnun”
poemasınınmotivləriəsasındarejissorSamirQulamovun

librettosuvəquruluşundaeyniadlıtamaşahazırlanıb.Oktyabrın
24-dətamaşanınpremyerasıolub.

Klassikəsəryenirejissoryozu
munda orijinallığını saxlasa da,
fərqlitəqdimatıilədiqqətçəkir.
Tamaşanınbədii rəhbəriAka

demik Musiqili Teatrın direkto
ru Əməkdar incəsənət xadimi
Əliqismət Lalayev, quruluşçu
dirijoru Əməkdar incəsənət xa
dimiFəxrəddinAtayev,quruluş

çu rəssamı Vüsal Rəhim, xor
meysteri Əməkdar artist Vaqif
Məstanov, muğam ifası üzrə
məsləhətçisiXalqartistiSəkinə
İsmayılovadır.
Baş rollarda muğam müsabi

qələrinin qalibləri İlahə Rüstə
mova (Leyli) vəOrxanHüseynli
(Məcnun)çıxışediblər.

Tamaşanın quruluşçu balet
meysteri Əməkdar artist Emin
Əliyev həm də Məcnunun ruhu
obrazını canlandırır. Leylinin ru
huobrazının ifaçısı teatrınbalet
artistiİranəKərimovadır.

Tamaşada Əməkdar artist
Nadir Xasıyev, Prezident mü
kafatçıları Səmədzadə Xasi
yev, Əmrah Dadaşov, artistlər
Gülnarə Abdullayeva, Təranə
Əliyeva, Bacıxanım Sadıqova,
İbrahim Əlizadə, Emin Zeynal
lı, Əli Kərimov, Murad Əliyev,
BöyükxanımMəmmədova,Mir

zəhra Muradova,Aydan Əliye
va, eyni zamanda teatrın xor
vəbaletheyətininüzvləriiştirak
ediblər.
Solo tar ifaçıları Əməkdar ar

tist Elxan Mansurov, gənc tar

zənlər Səxavət Məmmədov,
Cahid Əlizadə, konsertmeyster
FidanƏliyeva,rejissorassistent
ləriPrezidentmükafatçısıƏmrah
Dadaşov və Sevinc Məmmədo
vadır.
Qeydedəkki,tamaşanınnöv

bəti nümayişi noyabrın 18də
olacaq.

Kuklaçıların “İtki”si
Dünyayaranandaninsanlarınitmək,
itirməkkimibirqorxusuolub.Birdə
insanınmənəviitkisi,fizikiyoxluğun-
dandaağırmənəviyoxluğuvar.Bir-
dənənyaxının,əndoğmanbeləsəni
görüb,hissetmirvənəticədəsən
böyükbiradayadüşərəktənhalığa
məhkumedilmişadamaçevrilirsən...

Çağdaş texnologiya oyunbazlığı uc
batındanənyaxınlarımızı–valideynlə
rimizi,övladlarımızı,dostlarımızıdiqqət
sizqoyavəbeləcə,təəssüfki,itirəbilirik.
Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrı bu

dəfəsosialşəbəkələr,günügündənar
tan internet asılılığı ucbatından virtual
aləməaludəolanlarımövzuedib.
Teatrın rejissoru Anar Məmmədovun

ideyavəquruluşmüəllifiolduğu“İtki”ta
maşasınınqəhrəmanıətrafınındiqqətin
dənkənardaqalanbalacaoğlandır.Vali
deynlərininonunlaünsiyyətdəndahaçox
mobiloyunlarda,sosialşəbəkələrdəvaxt
keçirmələri, övladlarınaayıracaq zama
nıqlobalvirtualəyləncəyəfədaetmələri
sondaağırfəsadagətiribçıxarır...
10+yaşqrupuauditoriyasıüçünnə

zərdətutulanpantomimtamaşanınqu
ruluşçu rəssamı Rəna Abbasovadır.
Səhnəəsəri “qarakabinet”üslubunda
dır.Quruluşheyətibuvasitəilətamaşa
çınındiqqətiniminimalistməkandabə
şəriproblemlərəçəkməyə,onlarıdaha
realdüşünməyəsəsləyir.
Premyeranoyabrınortalarınanəzər

dətutulub.

Hüseyn Cavidin “İblis” pyesi 
xoreoqrafik tamaşa kimi səhnələşdirilib 

BakıXoreoqrafiyaAkademiyasının(BXA)təşkilatçılığıiləmütə-
fəkkirşairvədramaturqHüseynCavidin(1882-1941)“İblis”pyesi
səhnələşdirilib.

Ədibinanadanolmasının141
ci ildönümü münasibətilə hazır
lanan tamaşa oktyabrın 24də
RəşidBehbudovadınaAzərbay
canDövlətMahnıTeatrınınsəh
nəsindətəqdimolunub.
Tədbirdə BXAnın rəhbərliyi,

müəllim və şagird heyəti, mə
dəniyyət və incəsənət xadimlə

ri,medianümayəndələri, ictimai
fəallariştirakediblər.
“İblis” pyesində Cavidin filo

sof və humanist kimi düşün
cələrinin açılması, ədalətsiz
savaşlara,müharibəsəbəbkar
larına nifrət oyatması ideyaları
BXAnın tam orta təhsil pillə
sinin şagirdlərinin ifasında xo

reoqrafik kompozisiyalarda öz
əksinitapıb.

Səhnə əsəri böyük maraqla
qarşılanıb.

Tanınmış qarmon ifaçısının 80 illiyi qeyd olundu

Oktyabrın24-dəBeynəl-
xalqMuğamMərkə-
zindəƏməkdarartist,
qarmonifaçısı,bəstə-

kar,pedaqoqZakirMirzə-
yevin80illikyubileyinəhəsr
olunantədbirkeçirildi.

Ustadifaçınınuzunillərişlədiyi
Azərbaycan Milli Konservatori
yası nəzdində Musiqi Kollecinin
təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə
gerçəkləşən tədbirdə tanınmış
mədəniyyətxadimləri,musiqi ic
timaiyyətinin nümayəndələri işti
rakedirdilər.
Xalq artisti Ənvər Sadıqovun

rəhbərlik etdiyi “Qaytağı” an
samblının idarəçiliyi ilə keçən
tədbir yubilyarın müəllifi olduğu
“Şənlik”rəqsininifasıiləbaşlandı.
DahasonraXalqartisti,MilliKon
servatoriyanın rektoru Siyavuş
Kərimi çıxış edərək Zakir Mirzə
yevinAzərbaycanmillimusiqisə
nətindəvəonuntədrisisahəsində
xidmətlərindəndanışdı.
Yubilyarsəhnəyəçıxaraqsənət

dostları,tanınmışnağaraçıElşən

Qasımov və klavişin ifaçısı Adil
Məmmədliiləbirlikdə“Muğamvə
rəqs”əsərini ifaetdi.MusiqiKol
lecinindirektoruƏməkdarincəsə
nətxadimiNazimKazımovZakir
Mirzəyevi istedadlı ifaçı, muğa
mınbilicisi,mahirpedaqoqvəifa
çıkimisəciyyələndirdi.
Xalqartisti,bəstəkarTofiqBakı

xanov,Əməkdarincəsənətxadimi,
bəstəkar Aydın Əzim, professor
FərahimSadıqovyubileymünasi
bətiləsənətkarıtəbriketdilər.

Qeyd olundu ki, Zakir Mirzə
yev qarmonu simfonik orkestrlə
uzlaşdıran ilk ifaçıdır. O, Vya
nada Üzeyir bəyin heykəlinin
açılışı zamanı Motsartın əsərini
qarmonda səsləndirərəkAvropa
dinləyicilərinəbualətinAzərbay
can musiqi ifaçılığında mühüm
yertutduğunusübutedib.
XalqartistləriGülyanaqMəm

mədova,TeyyubAslanov,Eyyub
Yaqubov, Z.Mirzəyevin tələbə
lərindən ibarət qarmonçalanlar

ansamblı, qarmon ifaçısı Natiq
Mirzəyev, Dağıstanın Əməkdar
artistiQulammirzəMirzəyev,mu
ğammüsabiqəsininqalibiZabitə
Alıyeva və başqaları yubilyara
təbriklərinimərasimboyutəqdim
etdiklərimusiqinömrələriiləçat
dırdılar.
Qeyd edək ki, Zakir Mirzəyev

100ə qədər rəqs havası bəstə
ləyib. 2005ci ildə “Azərbaycan
musiqisində qarmonun rolu və
əhəmiyyəti” mövzusunda fəlsəfə
doktorluğudissertasiyasımüdafiə
edib.2007ciildəuzunillərüzərin
dəçalışdığısoltərəfiyeniAzərbay
can qarmonu hazırlayıb. 2008ci
ildəStandartlaşdırma,Metrologiya
və Patent üzrəDövlətAgentliyin
dən bu ixtirasının patentini alıb.
Sənətşünaseynizamandabirsı
ra dərslik vəmonoqrafiyaların da
müəllifidir. “Azərbaycanqarmonu”
monoqrafiyası iki dəfə çap edi
lib. “Qarmonməktəbi” dərsliyi və
“Rast muğamı” metodik vəsaiti
müvafiq sahə üzrə təhsil ocaqla
rındaistifadəolunur.

La lə Azə ri

Rus Dram Teatrı “Albalı bağı”na dəvət edir
AzərbaycanDövlətAkademikRusDram
Teatrındacariteatrmövsümününilkprem-
yerasıolub.Ötənhəftəsonuteatrböyükrus
dramaturquA.P.Çexovun“Albalıbağı”pye-
sinisənətsevərlərətəqdimedib.

Müəllifin son dram əsəri olan “Albalı bağı”
özündəkeçmişləgələcəyin, köhnəliklə yeniliyin
qarşıdurmasınıəksetdirir.Teatrınbaş rejissoru
XalqartistiAleksandrŞarovskininquruluşverdi
yi tamaşadaXalqartistləriNatalyaŞarovskaya
(Ranevskaya), Fuad Osmanov (Qayev), Ayan
Mirqasımova(Şarlotta),ƏməkdarartistlərMariya
Dubovitskaya(Anya),MuradMəmmədov(Lopa
tin),TeymurRəhimov(Trofimov),YuriOmelçen
ko(Yepixodov),HəcərAğayeva(Dunyaşa),Sal
manBayramov(Firs),aktyorlarRüstəmKərimov
(Çexov),OlqaArsentyeva(Varya),RüfətNəzə

rov(SimeonovPişşik)vəbaşqalarıməşğuldur.
TamaşadaAnarYusufov,YevgeniSokolovs

ki,ÇarliÇaplinvəCüzeppeVerdininmusiqilə
rindənistifadəedilib.

Daha bir festival
Şanlı Zəfərin üçüncü ildönümü münasibətilə 

BakıUşaqvəGənclərTeatrıVətənmüha-
ribəsindəQələbəmizinüçüncüildönümü
münasibətilə“Birteatr–birfestival”layihəsi
çərçivəsində“3+3=7”festivalınıkeçirir.

Mədəniyyət Nazirliyi və Bakı Şəhər Mədə
niyyətBaşİdarəsinindəstəkverdiyifestival13
noyabrtarixlərindəkeçiriləcək.
ProqramadaxiledilənsəhnənümunələriAzər

baycanTeatrXadimləriİttifaqında(ATXİ),eləcədə
AkademikMilliDram,AkademikMusiqilivəGənc
Tamaşaçılarteatrlarındanümayişolunacaq.
Teatr prosesinədəstək vermək və tamaşa

çıların teatrlarla ünsiyyətini artırmaqməqsədi
daşıyanfestivalınproqramızəngindir.
AkademikMilliDramTeatrı“Küknarlaramək

tub”,AkademikMusiqiliTeatr“Birnəfəsqədər”,
Gənc Tamaşaçılar Teatrı “İnanıram”, Azərbay
canDövlətKuklaTeatrı“MüsyöJordanvədərviş
Məstəlişah”(marionettamaşa),LənkəranDövlət
DramTeatrı“Haqqın44günü”,MingəçevirDöv
lətDramTeatrı “Adsız”,BakıUşaqvəGənclər
Teatrıisə“Sonnəfəsəqədər”,“Cənnətəbilet”və
“Vətən”tamaşalarınıtəqdimedəcəklər.
Festivalınaçılış(1noyabr)vəbağlanışməra

simləri(3noyabr)ATXİninəsaszalındaolacaq.


